
UCHWAŁA NR XXXII/252/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami) Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Włoszakowice wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Ustala się na terenie Gminy Włoszakowice dzienne stawki opłaty targowej za sprzedaż: 

1) na powierzchni do 4 m2  - 20,00 zł, 

2) na powierzchni powyżej 4m2 do 8m2 - 30,00 zł, 

3) na powierzchni powyżej 8m2 - 40,00 zł. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w formie inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Lucynę Styzińską. 

3. Ustala się wynagrodzenia inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 1 % 
pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/102/2019 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 28 listopada 2019 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kazimierz Kurpisz 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 16 maja 2019r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2019 poz. 1170 ze 
zmianami) opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, z wyłączeniem sprzedaży 
dokonywanych w budynkach lub w ich częściach. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których dokonywana 
jest sprzedaż. 

 Art. 19 ww ustawy nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały zasad ustalania, 
poboru  i wysokość stawek za opłatę targową uwzględniając maksymalną dzienną stawkę opłaty targowej 
określanej na dany rok podatkowy w Obwieszczeniu Ministra Finansów,  ponadto może zarządzić pobór tych 
opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 
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